
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

（事業年度：平成２１年７月１日から平成２２年３月３１日まで）

平　成　２１　年　度

　補　正　予　算　書



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 5,744,000 5,720,200 △ 23,800

　　　受託収益 538,791,708 536,912,621 △ 1,879,087

　　　受取補助金・助成金 27,323,000 29,539,580 2,216,580

　　　受取負担金 2,470,000 2,475,000 5,000

　　　受取寄附金 342,000 375,600 33,600

　　　雑収益 1,022,000 1,490,000 468,000

　　　経常収益計 575,692,708 576,513,001 820,293

　　(2)経常費用

　　　管理費 4,647,000 4,939,467 292,467

　　　　役員報酬 1,980,000 1,176,000 △ 804,000

　　　　職員俸給 266,000 190,700 △ 75,300

　　　　職員諸手当 97,000 235,000 138,000

　　　　法定福利費 44,000 47,767 3,767

　　　　退職金積立 315,000 320,000 5,000

　　　　厚生経費 44,000 62,000 18,000

　　　　会議費 22,000 26,000 4,000

　　　　旅費交通費 270,000 265,000 △ 5,000

　　　　通信運搬費 348,000 609,000 261,000

　　　　委託費 266,000 669,000 403,000

　　　　消耗品費 136,000 322,000 186,000

        修繕費 0 19,000 19,000

　　　　印刷製本費 8,000 100,000 92,000

　　　　光熱水費 9,000 7,000 △ 2,000

　　　　賃借料 257,000 264,000 7,000

　　　　租税公課 199,000 200,000 1,000

　　　　職員研修費 200,000 190,000 △ 10,000

　　　　雑費 186,000 237,000 51,000

　　　事業費 570,610,543 571,445,201 834,658

　　　　役員報酬（配賦） 540,000 1,344,000 804,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 189,700,759 189,145,304 △ 555,455

　　　　法定福利費（配賦含） 25,121,560 25,658,173 536,613

　　　　事業管理費 24,389,622 25,889,622 1,500,000

　　　　建物維持管理費 170,196,124 170,196,124 0

　　　　会議費 99,000 67,000 △ 32,000

　　　　旅費交通費 24,160,000 22,389,000 △ 1,771,000

　　　　通信運搬費 2,210,000 1,887,000 △ 323,000

　　　　委託料 7,960,000 10,297,000 2,337,000

平　成　2１　年　度　補　正　予　算　書
（正味財産増減計算ベース）

平成21年7月1日から平成22年3月31日まで

科　　　目 当初予算額 補正予算額 増　減



（単位：円）

科　　　目 当初予算額 補正予算額 増　減

　　　　消耗品費 10,091,500 11,244,000 1,152,500

　　　　修繕費 80,000 0 △ 80,000

　　　　印刷製本費 4,183,000 3,297,000 △ 886,000

　　　　賃借料 5,831,000 5,737,000 △ 94,000

　　　　保険料 740,000 684,500 △ 55,500

　　　　諸謝金 7,014,000 5,599,500 △ 1,414,500

　　　　助成金 2,540,000 2,413,000 △ 127,000

　　　　雑費 568,000 411,000 △ 157,000

　　　　総括的事項 34,610,289 35,340,289 730,000

　　　　体育施設の維持管理 19,493,501 20,593,501 1,100,000

　　　　集会部門 3,159,234 4,059,234 900,000

　　　　情報提供サービス 3,869,474 3,869,474 0

　　　　相談事業 2,385,000 2,300,000 △ 85,000

　　　　宿泊室維持管理 7,847,308 8,132,308 285,000

　　　　スポーツ教室開催 8,804,284 8,774,284 △ 30,000

　　　　講習会開催 1,158,390 808,390 △ 350,000

　　　　地域交流行事 1,903,560 1,903,560 0

　　　　スポーツ振興事業 5,985,340 3,985,340 △ 2,000,000

　　　　研究開発調査 983,398 683,398 △ 300,000

　　　　記録会開催 3,306,606 3,056,606 △ 250,000

　　　　施設賠償保険 479,594 479,594 0

　　　　第三者評価受審料 1,200,000 1,200,000 0

　　　　特定費用準備資金 0 0 0

　　　　経常費用計 575,257,543 576,384,668 1,127,125

　　　　　当期経常増減額 435,165 128,333 △ 306,832

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 435,165 128,333 △ 306,832

　　　一般正味財産期首残高 30,711,224 30,711,224 0

　　　一般正味財産期末残高 31,146,389 30,839,557 △ 306,832

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 31,146,389 30,839,557 △ 306,832



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
他１

国際研修
小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 0 1,403,000 0 0 0 0 1,403,000 0 0 4,317,200 0 5,720,200

　　　受託収益 350,000 41,918,420 490,969,668 268,632,494 222,337,174 533,238,088 3,674,533 3,674,533 0 0 536,912,621

　　　受取補助金・助成金 0 29,539,580 0 0 0 29,539,580 0 0 0 0 29,539,580

　　　受取負担金 1,815,000 660,000 0 0 0 2,475,000 0 0 0 0 2,475,000

　　　受取寄附金 0 120,000 0 0 0 120,000 0 0 255,600 0 375,600

　　　雑収益 903,000 0 0 0 0 903,000 0 0 587,000 0 1,490,000

　　　繰入額　公３繰出金（振興費） 9,200,000 0 0 0 0 9,200,000 0 0 0 △ 9,200,000 0

　　　経常収益計 12,268,000 73,641,000 490,969,668 268,632,494 222,337,174 0 576,878,668 3,674,533 3,674,533 5,159,800 △ 9,200,000 576,513,001

　　(2)経常費用 0

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,939,467 0 4,939,467

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 1,176,000 1,176,000

　　　　職員俸給 0 0 0 0 0 0 0 0 190,700 190,700

　　　　職員諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 235,000 235,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 47,767 47,767

　　　　退職金積立 0 0 0 0 0 0 0 0 320,000 320,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 62,000 62,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 26,000 26,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 265,000 265,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 609,000 609,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 669,000 669,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 322,000 322,000

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 19,000 19,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 7,000 7,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 264,000 264,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 190,000 190,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 237,000 237,000

平　成　２１　年　度　補　正　予　算　書　内　訳　表

平成21年7月1日から平成22年3月31日まで

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
他１

国際研修
小　計

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　事業費 12,335,000 73,666,000 481,769,668 259,432,494 222,337,174 0 567,770,668 3,674,533 3,674,533 0 0 571,445,201

　　　　役員報酬（配賦） 420,000 924,000 0 0 0 1,344,000 0 0 0 0 1,344,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 1,614,000 19,334,000 166,898,004 89,770,507 77,127,497 187,846,004 1,299,300 1,299,300 0 0 189,145,304

　　　　法定福利費（配賦含） 90,000 1,858,000 23,599,940 12,704,848 10,895,092 25,547,940 110,233 110,233 0 0 25,658,173

　　　　事業管理費 0 0 25,889,622 13,122,677 12,766,945 25,889,622 0 0 0 0 25,889,622

　　　　建物維持管理費 0 0 170,196,124 85,159,835 85,036,289 170,196,124 0 0 170,196,124

　　　　会議費 20,000 47,000 0 0 0 67,000 0 0 0 0 67,000

　　　　旅費交通費 1,377,000 20,967,000 0 0 0 22,344,000 45,000 45,000 0 0 22,389,000

　　　　通信運搬費 817,000 1,010,000 0 0 0 1,827,000 60,000 60,000 0 0 1,887,000

　　　　委託料 785,000 9,336,000 0 0 0 10,121,000 176,000 176,000 0 0 10,297,000

　　　　消耗品費 459,000 10,700,000 0 0 0 11,159,000 85,000 85,000 0 0 11,244,000

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　印刷製本費 2,197,000 1,021,000 0 0 0 3,218,000 79,000 79,000 0 3,297,000

　　　　賃借料 808,000 4,532,000 0 0 0 5,340,000 397,000 397,000 0 5,737,000

　　　　保険料 115,000 569,500 0 0 0 684,500 0 0 0 684,500

　　　　諸謝金 1,176,000 3,035,500 0 0 0 4,211,500 1,388,000 1,388,000 0 5,599,500

　　　　助成金 2,413,000 0 0 0 0 2,413,000 0 0 0 2,413,000

　　　　関東予選大会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　雑費 44,000 332,000 0 0 0 376,000 35,000 35,000 0 411,000

　　　　総括的事項 0 0 35,340,289 22,015,542 13,324,747 35,340,289 0 0 35,340,289

　　　　体育施設の維持管理 0 0 20,593,501 13,591,064 7,002,437 20,593,501 0 0 20,593,501

　　　　集会部門 0 0 4,059,234 913,070 3,146,164 4,059,234 0 0 4,059,234

　　　　情報提供サービス 0 0 3,869,474 1,778,936 2,090,538 3,869,474 0 0 3,869,474

　　　　相談事業 0 0 2,300,000 1,335,000 965,000 2,300,000 0 0 2,300,000

　　　　宿泊室維持管理 0 0 8,132,308 5,205,711 2,926,597 8,132,308 0 0 8,132,308

　　　　スポーツ教室開催 0 0 8,774,284 4,809,258 3,965,026 8,774,284 0 0 8,774,284

　　　　講習会開催 0 0 808,390 502,440 305,950 808,390 0 0 808,390

　　　　地域交流行事 0 0 1,903,560 1,143,560 760,000 1,903,560 0 0 1,903,560

　　　　スポーツ振興事業 0 0 3,985,340 3,985,340 0 3,985,340 0 0 3,985,340

　　　　研究開発調査 0 0 683,398 475,738 207,660 683,398 0 0 683,398

　　　　記録会開催 0 0 3,056,606 2,064,606 992,000 3,056,606 0 0 3,056,606

　　　　施設賠償保険 0 0 479,594 254,362 225,232 479,594 0 0 479,594

　　　　第三者評価受審料 0 0 1,200,000 600,000 600,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
他１

国際研修
小　計

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　繰出額　公１繰入金（振興費） 0 0 9,200,000 9,200,000 0 9,200,000 0 0 △ 9,200,000 0

　　　　経常費用計 12,335,000 73,666,000 490,969,668 268,632,494 222,337,174 0 576,970,668 3,674,533 3,674,533 4,939,467 △ 9,200,000 576,384,668

　　　　　当期経常増減額 △ 67,000 △ 25,000 0 0 0 0 △ 92,000 0 0 220,333 0 128,333

　2　経常外増減の部

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 67,000 △ 25,000 0 0 0 0 △ 92,000 0 0 220,333 0 128,333

　　　一般正味財産期首残高 32,882 △ 18,170 0 0 0 0 14,712 0 0 30,696,512 0 30,711,224

　　　一般正味財産期末残高 △ 34,118 △ 43,170 0 0 0 0 △ 77,288 0 0 30,916,845 0 30,839,557

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 34,118 △ 43,170 0 0 0 0 △ 77,288 0 0 30,916,845 0 30,839,557


